

単 価 合 意 書

令和7年6月30日に契約したR3国道357号舞浜地区雨水貯留管整備工事(第8回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月25日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2番地1

氏名 支出負担行為担当官関東地方整備局長 橋本 雅道

受注者 住所 東京都港区港南一丁目8番15号

氏名 飛島建設株式会社

取締役上席執行役員 営業本部長 深田 純一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		1,452,140,351	
地盤改良工		式	1		58,710,900	
固結工		式	1		47,737,140	
高圧噴射攪拌 (1)	φ 3500 造成長 4.0m	本	10	1,087,000	10,870,000	
高圧噴射攪拌 (2)	φ 3500 造成長 6.08m	本	5	1,283,000	6,415,000	
注入設備据付・解体	超高圧噴射攪拌工法	式	1		1,847,500	
薬液注入 (1) No. 2		本	16	130,000	2,080,000	
薬液注入 (2) No. 2		本	19	63,210	1,200,990	
薬液注入 (3) No. 11		本	69	94,100	6,492,900	
薬液注入 (4) No. 12-1		本	16	90,550	1,448,800	
薬液注入 (5) No. 12-2		本	25	91,330	2,283,250	
薬液注入 (6) No. 13		本	55	89,640	4,930,200	
薬液注入 (7) No. 14		本	15	100,400	1,506,000	
薬液注入 (8) No. 15		本	51	101,800	5,191,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
注入設備据付・解体		式	1		708,700	
注入設備移設		式	1		2,762,000	
運搬処理工		式	1		10,973,760	
泥水運搬		m3	368	3,820	1,405,760	
泥水処分		m3	368	26,000	9,568,000	
舗装工		式	1		13,339,522	
アスファルト舗装工 (1)本復旧		式	1		785,118	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	97	3,060	296,820	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 100mm	m2	97	3,317	321,749	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	97	1,717	166,549	
アスファルト舗装工 (2)本復旧		式	1		6,254,024	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	812	2,959	2,402,708	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 100mm	m2	812	3,127	2,539,124	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	812	1,616	1,312,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
(3)本復旧		式	1		1,495,201	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	313	3,060	957,780	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	313	1,717	537,421	
アスファルト舗装工						
(4)本復旧		式	1		626,775	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	137	2,959	405,383	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	137	1,616	221,392	
アスファルト舗装工						
(5)本復旧		式	1		159,520	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	20	2,707	54,140	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	20	2,622	52,440	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	20	2,647	52,940	
アスファルト舗装工						
(6)本復旧		式	1		1,011,270	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	195	1,777	346,515	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	195	1,692	329,940	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	m2	195	1,717	334,815	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
(7)本復旧		式	1		96,725	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	53	1,825	96,725	
アスファルト舗装工						
(8)仮復旧		式	1		462,620	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	式	1		86,520	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 200mm	式	1		148,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	式	1		227,700	
アスファルト舗装工						
(9)仮復旧		式	1		1,763,900	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	式	1		433,100	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 350mm	式	1		671,600	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	式	1		659,200	
アスファルト舗装工						
(10)仮復旧		式	1		674,900	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 600mm	式	1		271,400	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	式	1		165,200	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	式	1		238,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
(11) 仮復旧		式	1		7,306	
下層路盤（車道・路肩部）	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	式	1		2,012	
表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	式	1		5,294	
アスファルト舗装工						
(12) 仮復旧		式	1		2,163	
下層路盤（車道・路肩部）	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	式	1		311	
表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm	式	1		1,852	
排水構造物工		式	1		140,750,703	
作業土工		式	1		35,953,022	
床掘り	土砂 A領域					
(1)		式	1		24,368	
床掘り	土砂 B領域					
(2)		式	1		88,254	
床掘り	土砂 C領域					
(3)		式	1		628,160	
床掘り	土砂 小規模					
(4)		式	1		1,806,000	
埋戻し	土砂					
(1)		式	1		715,540	
埋戻し	土砂 小規模					
(2)		式	1		1,406,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (3)	流動化土	式	1		200,000	
改良体撤去	先行地中梁部	m3	70	2,500	175,000	
基面整正		式	1		23,041	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		91,644	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,367,350	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		527,520	
固結汚泥運搬	先行地中梁部	m3	0	3,820	0	
汚泥運搬		m3	920	3,860	3,551,200	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		142,945	
残土等処分		m3	0	18,000	0	
汚泥処分		m3	920	26,000	23,920,000	
固結汚泥処分	先行地中梁部	m3	0	26,000	0	
泥土処分		m3	26	11,000	286,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		175,700	
L型側溝ﾌﾟﾛｯｸ	700×170×600					
(1)		m	5	23,000	115,000	
L型側溝ﾌﾟﾛｯｸ	650×170×600					
(2)		m	0.6	22,000	13,200	
L型側溝	W=700 h=220 歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 発 生品					
		m	5	9,500	47,500	
管渠工						
		式	1		49,278,210	
導水管	硬質塩化ビニル管 φ 300					
(1)		m	87	12,330	1,072,710	
導水管	硬質塩化ビニル管 φ 400					
(2)		m	205	18,340	3,759,700	
導水管	硬質塩化ビニル管 φ 500					
(3)		m	37	33,000	1,221,000	
導水管	硬質塩化ビニル管 φ 600					
(4)		m	5	52,000	260,000	
鋼製さや管推進	塩ビ管 φ 700 鋼管 φ 900 L=17.53m					
(1)No. 11		箇所	1	13,500,000	13,500,000	
鋼製さや管推進	塩ビ管 φ 600 鋼管 φ 800 L=3.33m					
(2)No. 12-1		箇所	1	3,100,000	3,100,000	
鋼製さや管推進	塩ビ管 φ 300 鋼管 φ 450 L=9.48m					
(3)No. 12-2		箇所	1	2,800,000	2,800,000	
鋼製さや管推進	塩ビ管 φ 300 鋼管 φ 500 L=17.87m					
(4)No. 13		箇所	1	8,268,400	8,268,400	
鋼製さや管推進	塩ビ管 φ 600 鋼管 φ 800 L=3.13m					
(5)No. 14		箇所	1	3,300,000	3,300,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製さや管推進 (6)No. 15	塩ビ管 φ 600 鋼管 φ 800 L=13. 23m	箇所	1	9, 600, 000	9, 600, 000	
取付管	硬質塩化ビニル管 φ 250	m	35	30, 000	1, 050, 000	
圧送管	ダクタイル管 φ 300	m	12	112, 200	1, 346, 400	
集水桝・マンホール工		式	1		37, 232, 360	
現場打ち街渠桝 (1)	600×450×800 グレチング蓋	箇所	6	125, 000	750, 000	
現場打ち街渠桝 (2)	600×450×1000 グレチング蓋	箇所	11	135, 000	1, 485, 000	
現場打ち街渠桝 (3)	600×450×1100 グレチング蓋	箇所	1	140, 000	140, 000	
現場打ち街渠桝 (4)	600×450×1200 グレチング蓋	箇所	4	130, 300	521, 200	
現場打ち街渠桝 (5)	600×450×1300 グレチング蓋	箇所	4	134, 400	537, 600	
現場打ち街渠桝 (6)	600×450×800 グレチング蓋スクリーン付	箇所	3	169, 000	507, 000	
現場打ち街渠桝 (7)	600×450×1200 グレチング蓋スクリーン付	箇所	1	187, 000	187, 000	
組立1号マンホール		箇所	29	269, 500	7, 815, 500	
組立2号マンホール		箇所	1	400, 000	400, 000	
特殊マンホール No. 1	H=16. 207m	箇所	1	14, 480, 000	14, 480, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊マンホール (2)No. 2	H=13. 128m	箇所	1	1, 709, 705	1, 709, 705	
特殊マンホール (3)No. 11	H=12. 381m	箇所	1	1, 819, 512	1, 819, 512	
特殊マンホール (4)No. 12-1	H=12. 407m	箇所	1	1, 833, 589	1, 833, 589	
特殊マンホール (5)No. 12-2	H=5. 35m	箇所	1	690, 000	690, 000	
特殊マンホール (6)No. 13	H=4. 45m	箇所	1	610, 000	610, 000	
特殊マンホール (7)No. 14	H=12. 902m	箇所	1	1, 887, 151	1, 887, 151	
特殊マンホール (8)No. 15	H=12. 864m	箇所	1	1, 859, 103	1, 859, 103	
排水ポンプ 設備工		式	1		18, 111, 411	
排水ポンプ 設備		箇所	1	12, 720, 000	12, 720, 000	
動力制御盤	800×450×1900 屋外自立形	面	1	4, 409, 000	4, 409, 000	
引込開閉盤	500×250×900 屋外装柱形	面	1	409, 200	409, 200	
引込柱		本	1	184, 300	184, 300	
配管		m	58	2, 288	132, 704	
配線		m	85	1, 724	146, 540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設表示シート	W=150 2倍					
		m	3	222.5	667	
輸送費						
		式	1		109,000	
管渠工						
(泥土圧式シート工法)		式	1		926,442,631	
一次覆工						
		式	1		872,247,091	
シート機本体泥土圧式						
		式	1		179,384,700	
セグメント	工場製作 (コンクリート)					
(1)-1		m	0	448,000	0	
セグメント	工場製作 (コンクリート)					
(1)-1		m	742	448,000	332,416,000	
セグメント	工場製作 (鋼製)					
(1)-2		m	0	985,000	0	
セグメント	工場製作 (鋼製)					
(1)-2		m	13	1,391,000	18,083,000	
セグメント	現場製作					
(2)		式	1		27,325,000	
輸送	セグメント本体					
		式	0		0	
輸送	セグメント本体					
		式	1		8,350,000	
覆工セグメント						
		m	759	65,660	49,835,940	
機械器具損料						
		式	1		41,016,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
空伏切 [〃] メント		m	1	96,370	96,370	
発生土処理	泥土	m3	0	11,850	0	
発生土処理	泥土	m3	6,770	29,860	202,152,200	
裏込材		m3	693	18,850	13,063,050	
添加材		m	759	690.2	523,861	
二次覆工		式	1		3,603,700	
覆工コンクリート		m3	14	114,000	1,596,000	
型枠	円形型枠	式	1		1,400,000	
支保		式	1		467,000	
鉄筋	SD345 D6	t	0.21	670,000	140,700	
仮設備工 (シート [〃])		式	1		21,306,100	
発進抗口		箇所	1	3,444,000	3,444,000	
支圧壁		箇所	1	513,100	513,100	
立坑内作業床		箇所	1	4,871,000	4,871,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼｰﾙﾄﾞ機発進用受台		箇所	1	1,165,000	1,165,000	
ｼｰﾙﾄﾞ機据付		箇所	1	960,000	960,000	
ｼｰﾙﾄﾞ機解体残置		箇所	1	3,115,000	3,115,000	
ｼｰﾙﾄﾞ機仮発進		箇所	1	1,143,000	1,143,000	
後続台車設備		箇所	1	1,802,000	1,802,000	
鏡切り		箇所	1	827,400	827,400	
軌条設備		箇所	1	3,442,000	3,442,000	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	4	2,845	11,380	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	4	3,055	12,220	
坑内設備工		式	1		11,546,994	
配管設備		式	1		9,376,826	
換気設備		式	1		1,548,244	
通信配線設備		式	1		621,924	
立坑設備工		式	1		9,865,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立坑クレーン設備						
		箇所	1	5,710,000	5,710,000	
土砂ピット (土砂搬出設備)						
		箇所	1	3,093,000	3,093,000	
立坑内仮設階段						
		箇所	1	708,400	708,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	60	2,845	170,700	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	60	3,055	183,300	
坑外設備工						
		式	1		4,346,029	
仮囲い (1)	H=3.0m					
		m	144	14,850	2,138,400	
仮囲い (3)	H=4.0m					
		m	10	124,000	1,240,000	
仮囲い門扉	工事用門扉 10000×4000					
		箇所	1	456,900	456,900	
裏込注入設備						
		箇所	1	256,000	256,000	
添加材注入設備						
		箇所	1	250,600	250,600	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.7	2,845	1,991	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.7	3,055	2,138	
シート水替工						
		式	1		3,527,317	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シート®用水替		式	1		3,527,317	
縁石工		式	1		84,924	
縁石工		式	1		84,924	
歩車道境界ブロック	180/205×100×600	m	12	7,077	84,924	
防護柵工		式	1		607,180	
防止柵工		式	1		607,180	
ネットフェンス	柵高1.5m	m	46	10,080	463,680	
門扉	柵高1.5m 幅4.0m 両開き	基	1	143,500	143,500	
区画線工		式	1		287,770	
区画線工		式	1		287,770	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	260	312.7	81,302	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	10	332.4	3,324	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	5	588.9	2,944	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	22	752.4	16,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セﾌﾟﾗ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	99	344.7	34,125	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 セﾌﾟﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	79	792.7	62,623	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	790	86,900	
道路植栽工		式	1		153,049	
道路植栽工		式	1		153,049	
植樹 (1)	低木樹高60cm未満	本	40	1,555	62,200	
植樹 (2)	中木樹高200cm以上300cm未満	本	2	12,830	25,660	
植樹 (3)	高木幹周20cm以上40cm未満	本	1	45,000	45,000	
支柱	中木二脚鳥居添木付高250cm上	本	2	6,500	13,000	
支柱 (2)	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本以上50本未満	本	1	7,189	7,189	
構造物撤去工		式	1		5,893,728	
作業土工		式	1		354,120	
床掘り	土砂 小規模	式	1		176,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		167,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		10,120	
構造物取壊し工						
		式	1		2,910,819	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm					
(1)		式	1		2,421	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm					
(2)		式	1		345,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚25cm					
(3)		式	1		1,131,000	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
(1)		m2	53	595.3	31,550	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m					
(2)		m2	660	595.3	392,898	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m					
(3)		m2	900	835.5	751,950	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm					
(4) 仮復旧部		式	1		256,000	
排水構造物撤去工						
		式	1		22,320	
L型側溝ブロック撤去	700×320×600					
(1)		m	5	1,698	8,490	
L型側溝ブロック撤去	650×270×600					
(2)		m	0.6	1,451	870	
L型側溝撤去	W=700 h=370 歩車道境界ブロック再利用					
		m	5	2,592	12,960	
縁石撤去工						
		式	1		8,323	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック撤去	180/205×250×600	m	12	693.6	8,323	
植樹撤去工		式	1		85,376	
低木移植	樹高60cm未満	本	40	695	27,800	
高木伐採・除根 (1)	幹周り20cm未満	本	1	1,306	1,306	
高木伐採・除根 (2)	幹周り40cm以上60cm未満	本	1	10,270	10,270	
高木伐採・除根 (3)	幹周り60cm以上90cm未満	本	1	46,000	46,000	
運搬処理工		式	1		2,512,770	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	351	2,410	845,910	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,789	3,578	
木くず運搬 (1)	幹	m3	0.2	9,322	1,864	
木くず運搬 (2)	根	m3	0.06	9,322	559	
木くず運搬 (3)	枝葉	m3	0.06	9,322	559	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	351	4,700	1,649,700	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,300	8,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木くず処分 (1)	幹	m3	0.2	3,100	620	
木くず処分 (2)	根	m3	0.06	15,000	900	
木くず処分 (3)	枝葉	m3	0.06	8,000	480	
仮設工		式	1		305,869,944	
工事用道路工		式	1		645,924	
仮設舗装 (乗入部)	アスファルト舗装版 40cm	m2	35	6,500	227,500	
仮設舗装 (歩道復旧)	アスファルト舗装版 10cm	m2	23	3,100	71,300	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (1)	180/205×250×600 発生品	m	10	3,349	33,490	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2)	180/205×100×600	m	10	4,900	49,000	
植栽帯ﾌﾟﾛｯｸ	150×180×600 発生品	m	10	4,900	49,000	
床掘り	土砂 小規模	式	1		44,100	
埋戻し	土砂	式	1		19,520	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,091	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		41,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,280	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,530	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		7,262	
舗装版破砕 (1)	アスファルト舗装版 5cm	m2	23	595.3	13,691	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 10cm	m2	35	595.3	20,835	
歩車道境界ブロック撤去 (1)	180/205×250×600 再利用	m	10	1,408	14,080	
歩車道境界ブロック撤去 (2)	180/205×100×600	m	10	216.1	2,161	
植栽帯ブロック撤去	150×180×600 再利用	m	10	1,408	14,080	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	5	1,866	9,330	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,926	585	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	5	3,525	17,625	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	2,820	564	
路面覆工		式	1		3,360,300	
覆工板 (1)No. 2	φ2000 (呼び径1500)	式	1		233,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板 (2)No. 11	φ 2500 (呼び径2000)	式	1		665,800	
覆工板 (3)No. 12-1	φ 2500 (呼び径2000)	式	1		335,500	
覆工板 (4)No. 12-2	φ 2500 (呼び径2000)	式	1		310,000	
覆工板 (5)No. 13	φ 2500 (呼び径2000)	式	1		670,000	
覆工板 (6)No. 14	φ 2500 (呼び径2000)	式	1		400,000	
覆工板 (7)No. 15	φ 2500 (呼び径2000)	式	1		746,000	
土留・仮締切工		式	1		95,110,800	
鋼矢板 No. 1	VL型 平均鋼矢板長さ 20m 鋼矢板打込長 19.5m 平均鋼矢板引抜長 1.0m、1.5m 硬質地盤専用圧	枚	60	897,700	53,862,000	
基礎コンクリート	18-12-25 (高炉)	m3	15	18,000	270,000	
軽量鋼矢板		式	1		2,800,000	
H鋼杭	H200 H鋼長さ(杭長) 7.5m H鋼平均打込長 7.5m H型钢平均引抜長 7.5m	本	47	49,310	2,317,570	
鋼製ケーシク [°] (1)No. 2	φ 1500 H=10.00m	箇所	1	2,778,000	2,778,000	
鋼製ケーシク [°] (2)No. 11	φ 2000 H=12.60m	箇所	1	5,700,000	5,700,000	
鋼製ケーシク [°] (3)No. 12-1	φ 2000 H=12.70m	箇所	1	5,739,000	5,739,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼製ケーシング [*] (4)No. 12-2	φ 2000 H=5. 60m	箇所	1	2, 041, 000	2, 041, 000	
鋼製ケーシング [*] (5)No. 13	φ 2000 H=4. 70m	箇所	1	1, 950, 000	1, 950, 000	
鋼製ケーシング [*] (6)No. 14	φ 2000 H=13. 20m	箇所	1	5, 699, 000	5, 699, 000	
鋼製ケーシング [*] (7)No. 15	φ 2000 H=13. 10m	箇所	1	5, 654, 000	5, 654, 000	
切梁・腹起し		t	48. 6	102, 400	4, 976, 640	
横矢板	横矢板厚さ 0. 045m	m2	110	7, 459	820, 490	
泥水運搬		m3	7	3, 300	23, 100	
泥水処分		m3	7	11, 000	77, 000	
機械回送費	1回当たり往復分	式	1		330, 000	
機器積込み・積卸し	1回当たり往復分	式	1		73, 000	
水替工		式	1		444, 024	
ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	式	1		444, 024	
作業ヤード整備工		式	1		15, 142, 840	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		2, 576, 020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット					
		m3	640	330.2	211,328	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		803,840	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		78,016	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	37	839.7	31,068	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm					
		m2	583	155.7	90,773	
コンクリートブロック積撤去						
		m	10	8,157	81,570	
間詰コンクリート撤去						
		m	10	402.8	4,028	
公園設備撤去	枝型2人用ブランコ					
(1)		基	1	39,280	39,280	
公園設備撤去	砂場					
(2)		基	1	295,100	295,100	
公園設備撤去	日陰棚					
(3)		基	1	311,700	311,700	
公園設備撤去	背付ベンチ					
(4)		基	3	7,369	22,107	
公園設備撤去	小型複合遊具					
(5)		基	1	194,700	194,700	
公園設備撤去	ステンレスすべり台					
(6)		基	1	28,770	28,770	
公園設備撤去	水飲み場					
(7)		基	1	23,530	23,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
公園灯撤去	再利用					
		基	2	13,810	27,620	
低木移植	樹高50cm以上100cm未満					
		本	334	1,955	652,970	
中木伐採	樹高100cm以上200cm未満					
(1)		本	58	954.2	55,343	
中木伐採	樹高200cm以上300cm未満					
(2)		本	31	954.2	29,580	
高木伐採・除根	幹周り20cm未満					
(1)		本	6	1,226	7,356	
高木伐採・除根	幹周り20cm以上40cm未満					
(2)		本	179	2,334	417,786	
高木伐採・除根	幹周り40cm以上60cm未満					
(3)		本	111	9,626	1,068,486	
高木伐採・除根	幹周り60cm以上90cm未満					
(4)		本	98	28,910	2,833,180	
高木伐採・除根	幹周り90cm以上					
(5)		本	24	63,600	1,526,400	
高木移植（根巻き）	幹周り15cm未満					
(1)		本	1	6,474	6,474	
高木移植（根巻き）	幹周り15cm以上25cm未満					
(2)		本	6	12,710	76,260	
高木移植（根巻き）	幹周り25cm以上40cm未満					
(3)		本	8	18,000	144,000	
高木移植（根巻き）	幹周り40cm以上60cm未満					
(4)		本	11	29,240	321,640	
高木移植（根巻き）	幹周り60cm以上90cm未満					
(5)		本	6	48,660	291,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木移植（根巻き） (6)	幹周り90cm以上	本	3	225,000	675,000	
支柱		本	24	10,960	263,040	
樹木剪定 (1)	高木 幹周60cm未満	本	9	4,366	39,294	
樹木剪定 (2)	高木 幹周60cm以上120cm未満	本	20	9,911	198,220	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	27	2,845	76,815	
木くず運搬 (1)	幹	m3	60	8,869	532,140	
木くず運搬 (2)	根	m3	15	8,869	133,035	
木くず運搬 (3)	枝葉	m3	15	8,869	133,035	
混合廃棄物運搬	公園設備	m3	6	6,670	40,020	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	27	3,055	82,485	
木くず処分 (1)	幹	m3	60	3,100	186,000	
木くず処分 (2)	根	m3	15	15,000	225,000	
木くず処分 (3)	枝葉	m3	15	8,000	120,000	
混合廃棄物処分	公園設備	m3	6	30,000	180,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	公園設備					
		式	1		7,871	
ｼｰﾙﾄﾞ 発進基地復旧工						
		式	1		4,432,674	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	370	215.8	79,846	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	10	797.1	7,971	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		92,192	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		540,100	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	79	419.7	33,156	
芝張り						
		m2	79	2,146	169,534	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積						
		m	10	57,970	579,700	
間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ						
		m	10	1,294	12,940	
公園灯	発生品					
		基	2	27,610	55,220	
低木植樹	樹高60cm未満					
		本	310	972.3	301,413	
中木植樹	樹高200cm以上300cm未満					
		本	15	15,650	234,750	
高木植樹						
		本	46	48,300	2,221,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱 (1)	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未満	本	6	4,257	25,542	
支柱 (2)	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満	本	15	5,234	78,510	
電力設備工		式	1		15,461,862	
受電設備		式	1		1,589,000	
配電設備		式	1		5,826,013	
電動機設備		式	1		1,098,250	
照明設備		式	1		6,948,599	
防音工		式	1		164,159,900	
防音ハウス		箇所	1	159,500,000	159,500,000	
防音工基礎		箇所	1		4,300,000	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	61	2,845	173,545	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	61	3,055	186,355	
交通管理工		式	1		7,111,620	
交通誘導警備員 (1)	B	式	1		5,535,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (2)11h勤務	B (8:00-20:00)	式	1		744,120	
交通誘導警備員 (4)11h勤務	B (20:00-8:00)	式	1		832,320	
直接工事費		式	1		1,452,140,351	
共通仮設費		式	1		196,896,041	
共通仮設費		式	1		117,331,041	
運搬費		式	1		11,504,400	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,167,300	
仮設材運搬費 (1)		式	1		8,186,000	
仮設材運搬費 (2)		式	1		151,100	
準備費		式	1		3,250,000	
試掘		式	1		3,250,000	
事業損失防止施設費		式	1		79,122,441	
家屋調査費		式	1		33,660,000	
家屋調査費 取水工事		式	1		4,150,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面下空洞調査費		式	1		11,550,000	
水質調査費		式	1		372,441	
水質調査費 (2)		式	1		4,300,000	
地下水観測費	井戸設置含む	式	1		20,590,000	
障害物磁気探査費		式	1		4,500,000	
役務費		式	1		2,334,000	
電力基本料金		式	1		2,334,000	
技術管理費		式	1		10,939,200	
土質等試験費		式	1		1,250,000	
土質等試験費 (2)		式	1		750,000	
土質等試験費 (3)		式	1		250,000	
地質調査費 (1)	φ 88 オールコアボーリング L=20m	式	1		1,350,000	
地質調査費 (2)	φ 66 ノンコアボーリング L=10m 標準貫入試験10回	式	1		670,000	
六価クロム溶出試験費		式	1		29,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
首都高速・歩道橋橋脚計測費		式	1		5,780,000	
洞道変位計測費		式	1		860,000	
営繕費		式	1		1,531,000	
インフォメーションセンター		式	1		1,531,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		8,650,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		79,565,000	
純工事費		式	1		1,649,036,392	
現場管理費		式	1		381,760,000	
工事原価		式	1		2,030,796,392	
一般管理費等		式	1		70,153,608	
工事価格		式	1		2,100,950,000	
消費税相当額		式	1		210,095,000	
工事費計		式	1		2,311,045,000	